



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE011/23
Processo Administrativo Nº SE-PE011/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 21/11/2023 13:06:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:44:23
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	UND	libell	MASTER CGA	539,40	8.091,00
Descrição: GELAGUA - BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO GARRAFÃO DE 20 LITROS, DE COLUNA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS E/OU SIMILARES: 1) TIPO COLUNA; 2) PARA USO COM GARRAFÃO DE 20 LITROS; 3) COM DOIS DISPOSITIVOS PARA SERVIREM, CADA UM, ÁGUA GELADA E NATURAL, EM FORMA DE TORNEIRAS EXTERNAS ACIONADAS POR PRESSÃO OU DISPOSITIVO EMBUTIDO ACIONADO POR PRESSÃO; 4) COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA GELADA DE 03 LITROS POR HORA, EM TEMPERATURA AMBIENTE; 5) BANDEJA PINGADEIRA DE ÁGUA REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; 6) VOLTAGEM: 220 V OU BIVOLT (110 / 220 V); 7) REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 8) ACABAMENTO EM PLÁSTICO INJETÁVEL (POLIPROPILENO) DE ALTO IMPACTO OU INOX; 9) PÉS ANTIDERRAPANTES; 10) ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA, EMITIDA PELO INMETRO, COM CLASSIFICAÇÃO A					
2	UND	KNOX	KX10	2.245,90	26.950,80
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 LITROS 4 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO. VOLTAGEM: 220 V OU BIVOLT (110 / 220 V). GARANTIA DE 12 MESES EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL; THERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; 4 SAÍDAS DE ÁGUA: 1 TORNEIRA DE ÁGUA NATURAL E 3 GELADA.					
3	UND	KNOX	KX05	2.001,82	20.018,20
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50 LITROS 2 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI 02 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO, CAPACIDADE DE 50 LITROS NO RESERVATÓRIO. VOLTAGEM: 220 V OU BIVOLT (110 / 220 V). GARANTIA DE 12 MESES EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL; THERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; 2 SAÍDAS DE ÁGUA 3 GELADA.					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERAR LTDA	128	13.482.516/0001-61	97.646,05	55.060,00		Sim
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	122	50.706.360/0001-81	97.646,05	58.431,50	6,12	Sim
3 F.D. COMERCIAL LTDA	003	30.144.060/0001-49	97.646,05	60.499,00	3,54	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	111	49.464.926/0001-27	97.646,05	62.146,05	2,72	Sim
5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	032	28.706.488/0001-96	97.585,00	63.844,00	2,73	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	100	40.219.546/0001-52	97.646,05	64.800,99	1,50	Sim
7 COSTA LIMA COMERCIO E	077	44.515.147/0001-90	97.646,05	67.990,00	4,92	Sim
8 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	119	05.135.166/0001-39	97.646,05	68.000,00	0,01	Sim
9 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	058	43.684.445/0001-40	97.646,05	70.990,70	4,40	Sim
10 E JOTA COMERCE LTDA	103	45.132.753/0001-99	97.646,05	74.000,00	4,24	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS	084	04.788.639/0001-34	97.646,05	75.409,74	1,91	Sim
12 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	010	00.563.949/0001-08	97.646,05	87.500,00	16,03	Sim
13 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	033	41.250.142/0001-94	97.646,05	87.650,00	0,17	Sim
14 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	097	41.380.220/0001-75	97.646,05	87.881,45	0,26	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

15	QQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	067	11.427.407/0001-16	97.510,00	89.950,00	2,35	Sim
16	LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO	075	29.495.115/0001-86	110.080,00	95.900,00	6,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:44:24
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VOKAL	Modelo: VOKAL	
Descrição: MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FAIXA DE FREQUÊNCIA: 615MHZ-665MHZ CONFIGURAÇÃO DE FREQUÊNCIA: 2x32 MODO DE MODULAÇÃO: FM DESLOCAMENTO DE FREQUÊNCIA MÁXIMA: +/- 45KHZ RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ- 15KHZ SINAL/RUÍDO: (S/N) > 105DB(A) DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL: < 0.3% (1KHZ) TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C -55°C DISTÂNCIA: 100 METROS (AMBIENTE IDEAL) RECEPTOR: MODO DE OSCILAÇÃO - PLL FAIXA DE VOLUME: + / - 80DB -SENSIBILIDADE: 5DBUV NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: SAÍDA BALANCEADA (TOMADA DE SAÍDA, XLR): 250MV/600 Q SAÍDA NÃO BALANCEADA: (TOMADA DE SAÍDA DE 1/4 ") : 400MV/K3Q -TENSÃO OPERACIONAL: DC 1216V,CORRENTE DE OPERAÇÃO: 1º BASTÕES: POTÊNCIA DE RF:MAX 30MW -MODO DE OSCILAÇÃO: PPL ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: < 30PPM FAIXA DINÂMICA: +/- 100DB RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ-15KHZ MÁXIMA PRESSÃO SONORA DE ENTRADA: 130DB SPL CAPTAÇÃO DO MICROFONE: TIPO DE BOBINA MÓVEL PILHAS: 2X (1.5V) AA ALCALINAS.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 465,38		Valor Total: 1.861,52
Item: 2	Unidade: UND	Marca: P2 AUDIO	Modelo: P2 AUDIO	
Descrição: TRIPÉ PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM ATIVA - O TRIPÉ DEVE SUPORTAR A CAIXA DE 35 KG.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 167,82		Valor Total: 1.006,92
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DATREL	Modelo: DATREL	
Descrição: CAIXA ATIVA 600W - BLUETOOTH. CAIXA ATIVA 2 X 15", 600W CROSSOVER, COM DOIS FALANTES DE 15 1D. CARACTERÍSTICAS GERAIS - ALTO-FALANTE: 2X15" - DRIVER COM DIAFRAGMA DE TITÂNIO DE 44MM - POTÊNCIA TOTAL: 600 WATTS.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.019,17		Valor Total: 15.095,85
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROBASS	Modelo: PROBASS	
Descrição: CAIXA ACÚSTICA ATIVA 800W - POTÊNCIA 800 W RMS; CONTROLE REMOTO FRONTAL; COMUNICAÇÃO BLUETOOTH; REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD; 05 PRESETS DE EQUALIZAÇÃO; VISOR LCD DINÂMICO COM CONTROLES DOS ARQUIVOS E PASTAS; RECEPTOR FM; ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS 1/4"; ENTRADAS P2 E RCA; AUTO VOLTAGEM (100~240VAC); ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR (L/R); 03 PONTOS PARA MONTAGEM "FLY"; ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA; ALTO-FALANTE: 15"; DRIVER DE TITÂNIO 1 1/4"; BIAMPLIFICADA; PESO APROXIMADO: 15 KG.. ITENS INCLUSOS: 01 CAIXA ACÚSTICA ATIVA, 01 CABO AC, 01 CONTROLE REMOTO COM PILHAS INCLUSAS E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E TERMO DE GARANTIA IMPRESSO EM LÍNGUA PORTUGUESA DO BRASIL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.844,43		Valor Total: 7.377,72
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TEYUN	Modelo: TEYUN	
Descrição: MESA DE SOM ANALÓGICA - 4 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES DE ÁUDIO. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DO SISTEMA 20HZ - 20 KHZ. ATRIBUTOS ENTRADAS ESTÉREO: ENTRADA DE SINAL AUXILIAR ESTÉREO: ESPECIFICAÇÕES DE SISTEMA NÚMERO DE CANAIS TOTAIS DE MIXAGEM: (XLR): 4. CONTROLES: VOLUME (POTENCIÔMETRO DESLIZANTE - FADER) E EQUALIZAÇÃO INDIVIDUAIS. EQUALIZAÇÃO: MASTER DE 7 BANDAS, PHANTON POWER 48V, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.089,955		Valor Total: 4.179,91
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC	
Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO (MONITOR, CPU, MOUSE, TECLADO, ESTABILIZADOR) - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 MONITOR LED 21.5" HDMI PLEGADAS MODELO DA CPU INTEL CORE I7 6700 6ª GERAÇÃO 16GB DDR4 SSD 1TB COR PRETO VELOCIDADE DA CPU 4 GHZ TOTAL DE PORTAS USB 4 ESTABILIZADOR ELETRÔNICO DE TENSÃO POTÊNCIA: 1 KVA (1000VA); TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT (115/127/220 VOLTS); TENSÃO DE SAÍDA: 115 VOLTS; TOMADAS DE SAÍDA: 5 TOMADAS.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3.060,07		Valor Total: 183.604,20



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 7 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ, MANUAL, COM SISTEMA DE PARADA MULTIPONTO, TIPO ACABAMENTO TUBO METÁLICO, COR PRETA, ALTURA 1,80 A 2 METROS E LARGURA DE 1,80 A 2 METROS. FUNDO BRANCO. TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA (ALTURA DE ATÉ 280 CM)
Quantidade: 15 Valor Unit.: 528,85 Valor Total: 7.932,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	097	50.706.360/0001-81	365.749,01	221.058,87		Sim
2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS	047	00.563.949/0001-08	365.749,01	229.800,00	3,95	Sim
3 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	104	01.590.728/0009-30	365.749,01	233.769,84	1,73	Não
4 E JOTA COMERCE LTDA	117	45.132.753/0001-99	365.749,01	237.406,41	1,56	Sim
5 F.D. COMERCIAL LTDA	064	30.144.060/0001-49	365.749,01	246.800,00	3,96	Sim
6 COSTA LIMA COMERCIO E	142	44.515.147/0001-90	365.749,01	256.920,00	4,10	Sim
7 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	002	05.135.166/0001-39	365.749,01	290.000,00	12,88	Sim
8 R S COMERCIO DE IMPORTADOS	055	04.788.639/0001-34	365.749,01	302.000,80	4,14	Sim
9 ALTA FREQUENCIA LTDA	079	29.920.016/0001-02	370.602,99	310.600,00	2,85	Sim
10 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	101	41.380.220/0001-75	365.749,01	329.174,11	5,98	Sim
11 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	149	49.464.926/0001-27	365.749,01	365.749,01	11,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	086	41.250.142/0001-94	365.749,01	196.090,00		Sim
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	017	28.706.488/0001-96	365.542,00	208.844,00	6,5042	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 13:44:24
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBET Modelo: IBET
Descrição: BUFFET TÉRMICO SELF SERVICE 8 CUBAS BALCÃO SELF- SERVICE. CONFECCIONADO TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL DO TIPO AISI 304. 18/8. FECHAMENTO NOS QUATRO LADOS EM AÇO INOX. MÓDULO AQUECIDO POR MEIO DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA BLINDADA COMANDADA POR TERMOSTATO AUTOMÁTICO COM DRENO NA PARTE INFERIOR E GABINETE BAIXO NEUTRO COM PORTAS DE CORRER EXECUTADAS EM AÇO INOXIDÁVEL BANHO MARIA EXECUTADO DO MESMO MATERIAL, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 05 CUBAS GASTRONÔMICAS. PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE AISI 430 E ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE EXECUTADO EM VIDRO RETO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO; CUBA GASTRONÔMICA COM TAMPA E ALÇA, 05 GNS 1/1 X 100 MM. CORRE BANDEJAS EM TUBOS DE AÇO INOX; AQUECIMENTO POR MEIO DE RESISTÊNCIA. ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODA ZIOS COM TRAVA OU NIVELADORES. VOLTAGEM: 220 V - OU BIVOLT - POTÊNCIA DA RESISTÊNCIA: **** W (110 V) E **** W (220 V). LÂMPADA PILOTO. TERMOSTATO DO TIPO CAPILAR DE BULBO (20 C A 120 C)
Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.702,50 Valor Total: 21.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	091	50.706.360/0001-81	29.930,64	21.620,00		Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	025	05.135.166/0001-39	29.930,64	22.500,00	4,07	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	147	41.250.142/0001-94	29.930,64	26.295,00	16,87	Sim
4 COSTA LIMA COMERCIO E	007	44.515.147/0001-90	29.930,64	26.300,00	0,02	Sim
5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	047	41.380.220/0001-75	29.930,64	26.937,58	2,42	Sim
6 LCA COMERCIAL & SISTEMATIZAÇÃO	096	29.495.115/0001-86	32.008,00	28.590,00	6,13	Sim



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	098	49.464.926/0001-27	29.930,64	29.930,64	4,69	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E	059	44.259.236/0001-12	29.930,64	18.766,00	Sim

Michelle Veras

AUTORIDADE: MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS